Amt Temnitz

- Amtsausschuss -



Ergebnisprotokoll zu der

13. Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Temnitz im Jahr 2019

am 21. November 2018 im Dorfgemeinschaftshaus Walsleben,

Dorfstraße 47

Beginn: 17:30 Uhr Ende: 20:18 Uhr

Anwesenheit	
1. Mitglieder des Amtsausschusses	
Burghard GammelinDetlef ScholzRegina BäkerHans-Jürgen BernerWolfgang Becker	Manfred MannMichael MannUlrich KrebsHarri Graf
2. Mitarbeiter/innen des Amtes Temnitz	
Thomas KresseKatrin PeinKerstin DamesJenny Buschow	Protokollführer/in: Jenifer Rogge
3. Gäste	
Einwohner des Amtes Temnitz	
Abwesenheit Mitglieder des Amtsausschusses	
Bernd Fülster (entschuldigt)Thomas Voigt (entschuldigt)	Johannes Oblaski (entschuldigt)

Tagesordnung

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung (07.11.2018)
- 4. Bericht des Amtsdirektors

Amt Temnitz

Bergstraße 2 16818 Walsleben Telefon 033920 675-0 Wir sind für Sie da:

Dienstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 18 Uhr Donnerstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 16 Uhr

Freitag 8 Uhr bis 12 Uhr





5.	Einwohnerfragestunde		
6.	29/2018 Bestellung eines Wahlleiters		
7.	31/2018 Bestellung eines Stellvertreters des Wahlleiters		
8.	B. Anfragen von Mitgliedern des Amtsausschusses		
9.	Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)		

II. N	II. Nicht öffentlicher Teil			
10.	Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)			
11.	. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung (07.11.2018)			
12.	2. Bericht des Amtsdirektors			
13.	30/2018 Personalangelegenheit			
14.	28/2018	Personalangelegenheit		
15.	27/2019 Personalangelegenheit			
16.	25/2018	Personalangelegenheit		
17.	32/2018	Personalangelegenheit		
18.	18. Anfragen von Mitgliedern des Amtsausschusses			
19.	9. Schließung der Sitzung			



Ergebnisse

I. Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Gammelin begrüßt die anwesenden Mitglieder des Amtsausschusses, den Amtsdirektor und die Mitarbeiter des Amtes sowie die Einwohner des Amtes Temnitz. Er stellt fest, dass der Amtsausschuss mit 9 stimmberechtigten Mitgliedern beschlussfähig ist.

2. Feststellung der Tagesordnung

Die Tischvorlage – Beschluss Nr. 33/2018 – Personalangelegenheit wird als TOP 13 behandelt.

Die Tagesordnung wird um diesen Tagesordnungspunkt erweitert. Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte verschieben sich entsprechend.

Abstimmungsergebnis				
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen
9	9	0	0	0

3. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung (07.11.2018)

Entfällt

4. Bericht des Amtsdirektors

Herr Kresse hat keine Informationen für die Mitglieder des Amtsausschusses.

5. Einwohnerfragestunde

Herr Loths erfragt, ob der Bericht des Ruppiner Anzeigers richtig sei, dass die Entwicklungsgesellschaft Temnitz mbH (EGT) einen zweiten Geschäftsführer erhalten habe.

Herr Gammelin erläutert, dass Ausführungen zur Entwicklungsgesellschaft Temnitz mbH (EGT) lediglich in den Gemeindevertretersitzungen getätigt werden.

6. 29/2019 Bestellung eines Wahlleiters

Beschluss:

Der Amtsausschuss des Amtes Temnitz beschließt, Herrn Thomas Kresse als Wahlleiter zu berufen.

Abstimmungsergebnis				
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen
9	9	0	0	0



7. 31/2019 Bestellung eines Stellvertreters des Wahlleiters

Der Amtsausschuss des Amtes Temnitz beschließt, Frau Katrin Pein als Stellvertreterin des Wahlleiters zu berufen.

Abstimmungsergebnis				
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen
9	9	0	0	0

8. Anfragen von Mitgliedern des Amtsausschusses

Keine Anfragen von Mitgliedern des Amtsausschusses.

9. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)

Der öffentliche Teil der Sitzung endet um 17.40 Uhr.

II. Nicht öffentlicher Teil

10. Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)

Der nicht öffentliche Teil der Sitzung beginnt um 17.41 Uhr.

11. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung (07.11.2018)

entfällt

12. Bericht des Amtsdirektors

Herr Kresse hat keine Informationen für die Mitglieder des Amtsausschusses.

13. 33/2018 Tischvorlage - Personalangelegenheit

Beschluss:

Der Amtsausschuss des Amtes Temnitz beschließt, Frau Katrin Pein die Aufgabe der allgemeinen Stellvertreterin des Amtsdirektors zu übertragen.

14. 30/2018 Personalangelegenheit

Beschluss:

Der Amtsausschuss des Amtes Temnitz stimmt der Zahlung einer Aufwandsentschädigung ab dem 1. November 2018 für die Stellvertretung des Amtsdirektors zu.



15. 28/2018 Personalangelegenheit

Beschluss:

Der Amtsausschuss des Amtes Temnitz stimmt Zahlung einer Aufwandsentschädigung ab dem 1. November 2018 für den Amtsdirektor des Amtes Temnitz zu.

16. 27/2018 Personalangelegenheit

Beschluss:

Der Amtsausschuss des Amtes Temnitz stimmt der Zahlung einer Aufwandsentschädigung für die Dauer der Tätigkeit als 1. Stellvertreterin der Amtsdirektorin des Amtes Temnitz zu.

17. 25/2018 Personalangelegenheit

Beschluss:

Der Amtsausschuss des Amtes Temnitz stimmt der Zahlung einer Zulage für dir Dauer der Tätigkeit als 1. Stellvertreterin der Amtsdirektorin des Amtes Temnitz zu.

18. 32/2018 Personalangelegenheit

Beschluss:

Der Amtsausschuss des Amtes Temnitz beschließt nach § 5 Abs. 2 Bundesreisekostengesetz, allgemein alle Dienstreisen des Amtsdirektors des Amtes Temnitz zur Erledigung der Dienstgeschäfte in Ausübung seines Amtes mit der Nutzung seines privat eigenen Kraftfahrzeuges zu genehmigen.

19. Anfragen von Mitgliedern des Amtsausschusses

Die nächste Sitzung des Amtsausschusses solle am 16.01.2019 um 18 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus in Walsleben stattfinden.

20. Schließung der Sitzung

Die Sitzung endet um 18.00 Uhr.

Walsleben, Walsleben, 27.11.2018 26.11.2018

Burghard Gammelin, Vorsitzender des Amtsausschusses des Amtes Temnitz Jenifer Rogge, Protokollführer/in